PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 февраля 2026 года № 384
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 4 июля 2023 года № 2496

В связи с приведением муниципальной программы в соответствие со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приозерского муниципального района Ленинградской области и Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10.11.2021 г. № 4008 (с изменениями), и Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Приозерского городского поселения и Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22.11.2021 г. № 4130 (с изменениями), в соответствии с уточнением объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы «Развитие культуры в Приозерском муниципальном районе Ленинградской области» на 2025-2030 годы, в соответствии с решениями Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря  2024 г. № 15 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями от 30.12.2025 г. № 42) и от 24 декабря 2025 г. № 40 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов», на основании Устава Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2025-2030 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.  Графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 220 188,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:

2025 год – 55 634,4 тыс. рублей;

2026 год – 56 375,4 тыс. рублей;

2027 год – 54 090,1 тыс. рублей;

2028 год – 54 088,1 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области "Развитие культуры в Приозерском городском поселении" на 2025-2030 гг.» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 2 к Программе «План реализации муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области "Развитие культуры в Приозерском городском поселении" на 2025-2030 гг.» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.
Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Витрук П.А.

Бойцова О.А.

Абрамова Н.П.

Кириллова И.М.

Исп. Савина А.А. (35-346)

Разослано: дело-1, ОКС-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по культуре и туризму-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
Приложение 1

к постановлению администрации
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 11 февраля 2026 года № 384
Приложение 1 к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2025-2030 гг.

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	220 188,0
	55 634,4
	56 375,4
	54 090,1
	54 088,1
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	50 024,7
	12 106,4
	12 666,1
	12 626,1
	12 626,1
	0,0
	0,0

	местного бюджета (плановый объем)
	170 163,3
	43 528,0
	43 709,3
	41 464,0
	41 462,0
	0,0
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению администрации
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 11 февраля 2026 года № 384
Приложение 2 к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2025-2030 гг.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2025-2030 гг.
	Отдел по культуре и туризму (далее – ОКиТ), МКУ Централизованная бухгалтерия учреждений культуры (далее – ЦБ УК)
	2025
	55 634,4
	43 528,0
	12 106,4
	0,0
	0,0

	2026
	56 375,4
	43 709,3
	12 666,1
	0,0
	0,0

	2027
	54 090,1
	41 464,0
	12 626,1
	0,0
	0,0

	2028
	54 088,1
	41 462,0
	12 626,1
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2025-2030
	220 188,0
	170 163,3
	50 024,7
	0,0
	0,0

	Проектная часть

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	ОКиТ, ЦБ УК, МКУК «Приозерский культурный центр «Карнавал» (далее МКУК ПКЦ Карнавал)
	2025
	36 767,3
	30 011,2
	6 756,1
	 0,0
	0,0

	2026
	38 800,3
	31 834,2
	6 966,1
	0,0
	0,0

	2027
	36 515,0
	29 588,9
	6 926,1
	0,0
	0,0

	2028
	36 513,0
	29 586,9
	6 926,1
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	2025-2030
	148 595,6
	121 021,2
	27 574,4
	 0,0
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казённых  учреждений»
	ЦБ УК, МКУК ПКЦ Карнавал
	2025
	15 939,1
	15 939,1
	0,0
	 0,0
	 0,0

	2026
	17 306,0
	17 306,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	15 062,8
	15 062,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	15 060,8
	15 060,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	63 368,7
	63 368,7
	0,0
	 0,0
	 0,0

	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»
	ОКиТ, ЦБ УК, М МКУК ПКЦ Карнавал
	2025
	7 363,5
	7 363,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	7 600,0
	7 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	7 600,0
	7 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	7 600,0
	7 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	30 163,5
	30 163,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2025
	13 412,1
	6 706,0
	6 706,1
	0,0
	0,0

	2026
	13 852,2
	6 926,1
	6 926,1
	0,0
	0,0

	2027
	13 852,2
	6 926,1
	6 926,1
	0,0
	0,0

	2028
	13 852,2
	6 926,1
	6 926,1
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	54 968,7
	27 484,3
	27 484,4
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Модернизация материально-технической базы»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2025
	52,6
	2,6
	50,0
	0,0
	0,0

	2026
	42,1
	2,1
	40,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	94,7
	4,7
	90,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	ОКиТ, ЦБ УК, МКУК Приозерская городская  библиотека (далее – МКУК ГБ)
	2025
	8 466,8
	6 261,9
	2 204,9
	0,0
	0,0

	2026
	8 350,1
	6 000,1
	2 350,0
	0,0
	0,0

	2027
	8 350,1
	6 000,1
	2 350,0
	0,0
	0,0

	2028
	8 350,1
	6 000,1
	2 350,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	2025-2030
	33 517,1
	24 262,2
	9 254,9
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений»
	МКУК ГБ, ЦБ УК
	2025
	4 057,0
	4 057,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	3 650,1
	3 650,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	3 650,1
	3 650,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	3 650,1
	3 650,1
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 - 2030
	15 007,3
	15 007,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области»
	ОКиТ, ЦБ УК
	2025
	4 409,8
	2 204,9
	2 204,9
	0,0
	0,0

	2026
	4 700,0
	2 350,0
	2 350,0
	0,0
	0,0

	2027
	4 700,0
	2 350,0
	2 350,0
	0,0
	0,0

	2028
	4 700,0
	2 350,0
	2 350,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	18 509,8
	9 254,9
	9 254,9
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка творческих народных коллективов»
	ОКиТ, ЦБ УК, МКУК ПКЦ Карнавал
	2025
	8 827,4
	5 681,9
	3 145,5
	0,0
	0,0

	2026
	9 225,0
	5 875,0
	3 350,0
	0,0
	0,0

	2027
	9 225,0
	5 875,0
	3 350,0
	0,0
	0,0

	2028
	9 225,0
	5 875,0
	3 350,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	2025-2030
	36 502,4
	23 306,9
	13 195,5
	0,0
	0,0

	Мероприятие  «Содержание творческих коллективов»
	МКУК ПКЦ Карнавал, ЦБ УК
	2025
	2 536,5
	2 536,5
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2 525,0
	2 525,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	2 525,0
	2 525,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	2 525,0
	2 525,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	10 111,5
	10 111,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных казённых учреждений культуры Ленинградской области»
	ОКиТ, ЦБ УК, МКУК ПКЦ Карнавал
	2025
	6 290,9
	3 145,4
	3 145,5
	0,0
	0,0

	2026
	6 700,0
	3 350,0
	3 350,0
	0,0
	0,0

	2027
	6 700,0
	3 350,0
	3 350,0
	0,0
	0,0

	2028
	6 700,0
	3 350,0
	3 350,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	26 390,9
	13 195,4
	13 195,5
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие объектов культуры»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2025
	1 573,0
	1 573,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	1 573,0
	1 573,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие «Капитальный ремонт МКУК «Приозерский культурный центр “Карнавал”»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2025
	1 573,0
	1 573,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2030
	1 573,0
	1 573,0
	0,0
	0,0
	0,0